
                      

UFFICIO FINANZIARIO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  79  del  11/05/2015 
                           

OGGETTO : 
Presa d'atto compensaione tributi sospesi da sisma.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Richiamato il  decreto del  Sindaco  di  conferimento incarichi  di  responsabilità  dei  servizi  dell'area  finanziario  –
contabile  n°14 del 23/09/2013;

Premesso che, a seguito dell'evento sismico del 06/04/2009 che ha colpito l'Aquila e i  comuni  limitrofi, sono state
disposte  da  parte  del  Consiglio  dei  Ministri  numerose  agevolazioni  finalizzate  alla  ripresa  economica  del
territorio;

Premesso che fra le varie iniziative emerge quella relativa alla sospensione e alla riduzione dei tributi locali;

Considerato che il  Consiglio  dei  Ministri  ha  disposto  il  trasferimento  erariale  a  favore  dei  comuni  del  cratere
sismico a compensazione dei minori introiti derivanti da sospensione e riduzione dei tributi locali;

Dato atto che lo stesso trasferimento è stato incassato con reversale n° 702/2009;

Considerato  che ,  alla  luce  delle  nuove disposizioni  del  DLGS  n°  118/2011  (contabilità  armonizzata),  si  è  reso
necessario  effettuare  nuovo  riaccertamento  straordinario  dei  residui  valutando  una  più  accurata  e  puntuale
rivisitazione di tutti i residui attivi e passivi conservati in bilancio e a  tale proposito, si  è proceduto pertanto alla
compensazione dei  minori  tributi  TARSU per  gli  anni  2009-2010-2011-2012  con  il  reincameramento  della  rev.
702/2009; 

Visto l'articolo 18 del "decreto sviluppo" (D.L. 83/2012), convertito in Legge 134/2012;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 370 del 11/05/2015 - Pagina 1 di 3



Richiamato il TUEL approvato con D. Lgs 267/00 ed altre Leggi riguardante la fattispecie;

Richiamato lo Statuto del Comune  ;

Richiamato il Regolamento di contabilità;

Visto il regolamento per l'organizzazione degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1. Di prendere atto della compensazione dei tributi sospesi a causa del sisma del 06/04/2009  di cui alla
premessa che  forma parte integrante del presente atto.   

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 370 del 11/05/2015 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  370  del  11/05/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE FINANZIARIOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 11-05-2015

Bussi Sul Tirino, lì 18-05-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

Bussi Sul Tirino, lì 18-05-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIAMARTUFI VERNERI

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 370 del 11/05/2015 - Pagina 3 di 3


